torum, impetrentur uenid gratis confe-
rantur ut tandem una cum Sanctis, et Ele-
ctis tuis vitam percipere mereamur aeterna
Per eundem Christum Dominum nostrum,

¶ Amen

Finita questa Orazione, piglia il Cappa la Mi-
tra, e infonde per modo di Croce il Balsamo,
che in un Ampolla gli viene somministra-
to dal Cardinale più anziano, dicendo.

Consecrare et Sanctificare digneris Domine
aquas istas per istam unctionem Balsami
et nostram Benedictionem. In nomine
Patris et Filij et Spiritus Sancti. Amen

E nel dire queste ultime parole fa tre sequi

Odi Croce colla mano sopra dell'acqua.

Indi pieonta un'altra Ampolla, enoro cui

e' il sacro Crisma s'infonde nella stessa
maniera nell'acqua dicendo.

Consecrare, et Sanctificare digneris Domine
aquas istas per istam unctionem sacri
Christi

27
Chrismatibus, et nostram Benedictionem
In Nomine Patris & Filij & Spiritus
sancti Amen.

E fa' colla mano ove altro segni di croce sulla
Acqua come sopra.

Si trasferisce poi alle Casse, in cui sono gli
Agnus Dei, e deposta la Mirra stando
in Piedi die Le sequenti orazioni
et Domine Vobiscum

Et cum Spiritu tuo.

Oremus

Deus omnium Sanctificationum Domina-
tor Dominus, cujus Pietas sine fine
sentitur. Qui Abraham Patrem fidei
nostre procepto tuo filium Isaac immo-
lave deponentem in figuram Redemptionis
nostre & Annetem vepribus inhaerentem
ejus sacrificium consummare voluisti.
Quique Moyse famulo tuo legifero jure holo-
caustum procepisti in agnis immaculatis of-

offerri. Te supplices deprecamur, ut nosse
vires exoratus officio has cereas formas In-
nocentissimi Aquæ imagine figuratas bene-
dicere, et per invocationem tui Sancti No-
minis sanctificare digneris, ut hæc ta-
ctum, et visum fideles invitentur ad laudes,
fragor grandinum, procella turbinum, im-
petus tempestatum, ventorum rabies, in-
festa tonitrua temperentur, fugiant,
atque tremiscant maligni spiritus an-
te S. Crucis vexillum, quod in illis ex-
culpum est, cui flebitur omne genu, et
omnis lingua confiteatur, quia absor-
pta morte per crucis Patibulum Jesus Ch-
ristus regnat in gloria Dei Patris. Ipse enim
sanguinem Ovis ad occisionem ductus in
Morte tibi Patri Sanctum sui corporis
obtulit sacrificium, ut ovem perditam
diabolica fraude seductam reduceret, et
reductam suis lumen ad Coelestis Pa-
trid

vi

Regem reportaret. Qui secum vivit, et
regnat

Jremus

Omnipotens sempiternus Deus, qui Legalium ho-
stiarum, et Ceremoniarum es Institutor,
et quod pro restauratione humani gene-
ris fieri instituisti, ut plasmatis tua, quod
suggestione Diabolica decepta, tuae Maje-
statis Imperium contemnendo indignatio-
nem incurrit, et his hostijs, atque sacrificijs
obediendo placari voluisti, sicut in Sacrifi-
ciorum Agni primitiarum instituiti Abel,
et in oblatione Melchisedech sacerdotis
tui, atque in immolatione hostiarum, agno-
rum, Arietum, et Taurorum pinguium
Abraham, Moyse, et Aaron famulis tuis,
quod omnia illis in figura contingebant, quia
cum tua sancta benedictione sancta-
erunt atque erunt atque salutifera humi-
liter offerentibus, et sicut ille Agnus, de
cujus sanguine potest, et super limina

denique immolatus, populum suum à perse-
cutione Egyptiaca media nocte liberavit,
et quemadmodum ille agnus innocens tua
voluntate immolatus in Atravivis Iesus
Christus filius tuus protoplastum nostrum
de diabolica potestate eripuit, sic isti
agnus immaculati virtutem illam ac-
cipiant quos conservandos offerimus in
Conspectu Divinae Majestatis tuae. Tu
eos bene & dicere, sanctificare, et con-
servare digneris, ut tua larga benedi-
ctione sanctificati eandem virtutem
accipiant contra omnes diabolicas veru-
tates, ac fraudes Maligui Spiritus ut illos
Devote super se ferentibus nulla tempe-
stas ejusdem provaleat, nulla adversitas
dominetur, nulla aura pestilens, neque
aeris corruptio, et Tempestas, nullum incen-
dium, neque ulla iniquitas dominetur
eis, neque provaleat. Homo parvus cum
Matre

29

Mater in columnis consistens per inter-
cessionem Virginitis Filij tui Domini nostri
Iesu Christi qui tecum vivit, et regnat
in unitate Spiritus Sancti Deus

Oremus

Tuam Clementiam omnipotens Deus, qui
cuncta ex nihilo creasti, et post ad-
lapsum Noe, et filij eius benedixisti,
qui iusti coram Majestate tua compa-
ruevunt, atque tua miseratione ab aquis
Diluvij salvi facti sunt, sic istos agnos
benedicere, sanctificare, et consecra-
re digneris, quatenus eos devotè deferen-
tes ob reverentiam, et honorem nomi-
nis tui liberenter ab omni inundatione
aquarum, et ab omni fluctuatione Dia-
bolica Tempestatis, et à morte subitanea
per virtutem Passionis Iesu Christi filij
tui benedicti, qui tecum vivit, et regnat
in unitate

Recitate queste orazioni il Papa incensa le
sagre Cere, e poscia si affretta la Mitra
ritorna al suo Trono, ove posposto a sede-
re si cinge con un Cinale bianco di fina
seta ornato di Merletti, ed a spume avanti
al letto un Tovagliolo, che viene volgarmente
chiamato la Bavarella, nel tempo med.
i Cardinali deponendo la Mozzetta coll'
aiuto del loro M^{ro} di camera, si cingono
ancor essi sopra la Mantellina un Cinale
ornato parimenti di Merletto. Co-
stito intanto il Pontefice a sedere con li
due Cardinali Diaconi avanti allo zona
in cui devono immergersi gli Agnus Dei,
e positi parimenti a sedere alle rispetti-
ve loro Conche gli altri Cardinali, ven-
gono le sagre Cere portate al Papa dai
Prelati entro schiscetti di legno dorati,
ed ai Cardinali dai famigliari del Papa
entro schiscetti invogentati, e messi
dentro

dentro le Conche, da sua santità con
 un Cucchiaro di argento dorato, e tra-
 forato s'immergono nell'acqua consacra-
 ta, e da quella si estraggono / venendo in
 ciò aiutato dai due Cardinali diaconi, de
 lo apistono / e si ricevono dai Prelati
 sopra Bacili dorati per portarle, e si-
 poverle sopra alcune Tavole preparate con
 monde tovaglie, acciò che si asciughino.

Gli altri Cardinali ancora sedendo presso
 le Loro Conche con un Cucchiaro di ar-
 gento infondono, e estraggono gli aquy
 Dei, quali vengono parimente ricevuti in
 alcuni Bacili, e portati come sopra ad
 asciugarsi

Posto il fine a questa Sagra Lavanda, a cui
 più ragioni si dà metaforicamente il nome
 di Battesimo, il Papa deposto il Linale,
 e la Bavavola, prendendo la Croce porta-
 ta da un Editore di Rosa in mezzo a due

Chociti con i Candelieri accesi, si porta al
Luogo, ove furono riposte le cere Salciar
si, e levata da terra la Mirra, sopra di esse
profenise le seguenti orazioni

Oremus

O Alme Spiritus, qui aquas fundas, et cuncta
vivificas, et in aquarum substantia ma-
xima quoque sacramenta constituisti,
quod a te sanctificante, amaritudine
dimissa, in dulcedinem sunt converta, et
tuo flatu sanctificata, atque imperante
Lavaei susceptione, sanctae Trinitatis no-
mine invocata, omnia peccata diluant,
Quossumus Domine, ut hi Agri sacra et
perenni unda balsamoque sacri Chrisma-
tis perfusi, Tu illos benedicere, sancti-
ficare, et consecrare digneris, quate-
nus a Te benedicti virtutem accipiant
contra omnia Diabolica tentamenta,
et omnes portantes tuti esse possint in-
ter

ter aduersa, et prospera, ut tua Con-
solatione accepta nullum periculum
timeant, nullamque formident umbram
nulla Scititia diabolica, aut versutia
humana eis noceat, sed fortitudine
tua virtutis roborati, tua Consolatio-
ne glorientur, qui uere Paraclytus Di-
ctus, et in Trinitate perfecta uisus, et
Regnas per omnia secula seculorum,
Amen.

Oremus

Domine Iesu Christe Filij Dei uiri, qui uere es
Agnus innocens, sacerdos, et hostia, qui
propheticis uere uisus, et Lapis angularis
predicatus, qui Mundi peccata absulisti,
qui uicinus nos sedemisti, Domine Deus,
in sanguine tuo, atque pedes pedum,
et frontis nostrae tuo Cruore huius,
ne Diabolica nocentia versutia, et Men-

diani incurfus, et Populus Savien, et super
Domos nras transiens viros in nos exer-
eret. Tu vere es Agnus Immaculatus pro
nostra reconciliatione, et Jugis voluisti
a' tuis Fidelibus in sui memoriam immolari,
et in Agnum Paschalem sumi sub specie-
bus panis, et vini in Sacramento, in salu-
tem, et remedium animarum nostrarum,
ut Mari, et presenti Saeculo transacto
ad resurrectionis, et aeternitatis gloriam
venire possimus. Rogamus ergo Clemen-
tiam tuam, ut hos Agnos immaculatos
beneficere, sanctificare, et consecra-
re digneris, quos de Cera virginea in tuum
honorem formavimus per opera Crucis,
et sacra unda, balsamoque, et Savi
Chisnatis Liqueore confectos in Sancti-
ficationem tuae Conceptionis, quod absque
contagione, et propagine humana, sola
Di